Cad. 1 / Página 155TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.576 - Disponibilização: quarta-feira, 22 de maio de 2024

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 652/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024,

CONSIDERANDO o despacho da Magistrada Márcia Denise Mineiro Sampaio Mascarenhas, Juíza de Direito da 8ª Vara do
Sistema dos Juizados Especiais de Causas Comuns da Comarca de Salvador, no bojo do Processo nº 0014934-
52.2017.8.05.0001, no qual solicita a designação de servidor calculista para cooperar no feito,

DECIDE

Designar o servidor ERLON DIAS PINHEIRO, cadastro nº 900.938-8, para, sem prejuízo da sua lotação, em caráter temporário,
realizar os cálculos do Processo nº 0014934-52.2017.8.05.0001, em trâmite na 8ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais de
Causas Comuns da Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, 21 de maio de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 653/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca
de Salvador.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
ISABELA SANTOS PIRES 62 98º
HENRIQUE HUDSON COSTA SILVA 62 99º
LARISSA LEILANE FONTES DE LIMA 62 100º
FLÁVIA CONCEIÇÃO VARELA DISNAR DA SILVA 61,5 101º
EDUARDO SAMPAIO LACERDA SENRA PORTUGAL 61,5 102º
VICTOR DE ALBUQUERQUE FEIJÓ NOYA FONSÊCA 61 104º
LARISSA GRANJA COELHO DE CASTRO VAZ LEAL 61 105º
CAIO DINIZ GONÇALVES BARROS DE OLIVEIRA 61 106º
ERIKSSON VINICIUS MORAES BASTOS 61 107º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de maio de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 654/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção
Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Salvador.

Cad. 1 / Página 156TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.576 - Disponibilização: quarta-feira, 22 de maio de 2024

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
LAÍS LAILA REIS DE JESUS 56,5 26º
ÂNGELA REGINA CRUZ MELO 56 27º
VINÍCIUS MARTINS PEREIRA BARBOSA OLIVEIRA 56 28º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de maio de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 655/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) constante no final de lista, habilitado(a) nas vagas para pessoas com
deficiência na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz
Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA   CLASSIFICAÇÃO
RAFAEL QUEIROZ DOS SANTOS   52 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de maio de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 656/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca
de Lauro de Freitas.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
PAULO VITOR NORONHA SOARES ROSA 57,5 7º
TACIO GOES GAMA   56 8º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de maio de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 657/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-ADM-2024/33085,

RESOLVE

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga MARJORIE VASCONCELOS DE AZEVEDO CAJAZEIRA RAMOS, em relação à Seleção de 2023,
da 1ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca de Lauro de Freitas.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de maio de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais